



Prefeitura Municipal de Esteio - Consolidação Total
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO / 2010 A FEVEREIRO / 2011

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

R\$ Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL | PREVISÃO ATUALIZADA 2011 |
|--|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|--------------------------|
| | Mar/10 | Abr/10 | Mai/10 | Jun/10 | Jul/10 | Ago/10 | Set/10 | Out/10 | Nov/10 | Dez/10 | Jan/11 | Fev/11 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) = (2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9) | 14.542.681,28 | 12.309.504,46 | 10.895.952,06 | 12.770.716,21 | 13.895.205,90 | 11.053.549,70 | 9.663.499,54 | 10.430.178,00 | 11.640.714,57 | 14.740.176,63 | 12.727.611,31 | 12.201.323,71 | 146.871.113,37 | 146.021.400,20 |
| Receita Tributária | 1.148.473,69 | 1.372.513,22 | 1.124.906,36 | 944.679,91 | 1.154.117,04 | 1.027.303,34 | 1.266.465,00 | 1.076.357,36 | 1.406.846,07 | 1.551.528,67 | 2.600.881,07 | 2.786.007,36 | 17.460.079,09 | 19.355.000,00 |
| IPTU | 264.177,04 | 101.778,16 | 226.778,44 | 101.445,35 | 253.888,66 | 116.083,61 | 279.629,98 | 103.913,26 | 246.061,66 | 188.725,96 | 1.560.409,02 | 1.857.477,60 | 5.300.368,74 | 6.300.000,00 |
| ISS | 614.249,79 | 690.651,60 | 626.211,26 | 651.517,23 | 694.520,56 | 632.126,94 | 763.192,29 | 725.922,99 | 916.782,58 | 959.383,12 | 681.297,96 | 752.341,15 | 8.708.197,47 | 8.928.500,00 |
| ITBI | 131.820,17 | 125.142,39 | 112.764,32 | 88.893,40 | 71.154,50 | 115.116,42 | 113.537,02 | 114.295,84 | 139.406,55 | 233.868,56 | 249.840,52 | 52.742,91 | 1.548.582,60 | 1.300.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 138.226,69 | 454.941,07 | 159.152,34 | 102.823,93 | 134.553,32 | 163.976,37 | 110.105,71 | 132.225,27 | 104.595,28 | 169.551,03 | 109.333,57 | 123.445,70 | 1.902.930,28 | 2.826.500,00 |
| Receita de Contribuições | 114.809,13 | 132.229,51 | 0,00 | 0,00 | 356.090,37 | 121.091,10 | 115.924,30 | 117.317,58 | 120.196,39 | 111.125,55 | 129.666,35 | 112.998,09 | 1.431.448,37 | 1.300.000,00 |
| Receita Patrimonial | 3.525.591,01 | 1.368.511,19 | 112.540,14 | 124.919,47 | 183.598,53 | 180.316,95 | 171.003,35 | 238.814,91 | 76.807,67 | 289.092,53 | 130.560,77 | 163.531,73 | 6.565.288,25 | 1.758.500,00 |
| Receita de Serviços | 588.597,02 | 864.981,60 | 999.373,87 | 881.704,06 | 862.176,08 | 918.412,98 | 846.705,16 | 1.041.115,83 | 828.737,35 | 846.198,75 | 0,00 | 0,03 | 8.678.002,73 | 11.300.000,00 |
| Transferências Correntes | 8.881.742,21 | 8.197.540,51 | 8.541.543,30 | 10.709.856,85 | 11.201.147,00 | 8.676.092,15 | 7.099.833,93 | 7.833.752,55 | 9.069.762,88 | 11.732.437,17 | 9.432.897,63 | 8.941.497,37 | 110.318.103,55 | 109.721.383,07 |
| Cota-Parte do FPM | 1.196.892,54 | 1.434.056,82 | 1.765.616,02 | 1.532.330,09 | 1.126.781,30 | 1.510.111,93 | 1.260.591,50 | 1.357.012,02 | 1.626.737,82 | 2.827.532,27 | 1.993.997,95 | 2.148.240,51 | 19.779.900,77 | 19.005.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 3.933.367,96 | 2.929.473,53 | 3.168.881,24 | 3.742.361,39 | 2.739.282,39 | 4.289.967,05 | 2.883.843,70 | 3.393.876,71 | 4.085.405,64 | 3.939.936,73 | 2.745.092,48 | 2.721.307,48 | 40.572.796,30 | 42.500.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 392.133,28 | 787.740,57 | 611.615,26 | 660.953,25 | 961.534,32 | 224.165,78 | 136.237,67 | 30.601,61 | 74.742,36 | 760.902,29 | 1.125.281,56 | 366.168,97 | 6.132.076,92 | 6.100.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.756,52 | 5.499,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.256,49 | 10.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 2.169.696,33 | 2.150.727,25 | 2.148.092,29 | 2.147.358,76 | 2.059.129,83 | 2.119.858,02 | 2.084.914,64 | 2.042.469,49 | 2.000.778,88 | 2.599.482,69 | 2.697.632,41 | 1.870.931,50 | 26.091.072,09 | 26.196.427,58 |
| Outras Transferências Correntes | 1.189.652,10 | 895.542,34 | 847.338,49 | 2.626.853,36 | 4.314.419,16 | 531.989,37 | 722.489,90 | 1.004.292,75 | 1.282.098,18 | 1.604.583,19 | 870.893,23 | 1.834.848,91 | 17.725.000,98 | 15.909.955,49 |
| Outras Receitas Correntes | 283.468,22 | 373.728,43 | 117.588,39 | 109.555,92 | 138.076,88 | 130.333,18 | 163.567,80 | 122.819,77 | 138.364,21 | 209.793,96 | 433.605,49 | 197.289,13 | 2.418.191,38 | 2.586.517,13 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.128.133,76 | 1.051.342,17 | 1.132.112,20 | 1.209.398,31 | 987.764,89 | 1.228.800,90 | 882.723,64 | 992.547,28 | 1.183.484,58 | 1.378.870,38 | 1.200.180,46 | 1.073.601,98 | 13.448.960,55 | 13.768.800,00 |
| Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor | | | | | | | | | | | | | | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 1.128.133,76 | 1.051.342,17 | 1.132.112,20 | 1.209.398,31 | 987.764,89 | 1.228.800,90 | 882.723,64 | 992.547,28 | 1.183.484,58 | 1.378.870,38 | 1.200.180,46 | 1.073.601,98 | 13.448.960,55 | 13.768.800,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II) | 13.414.547,52 | 11.258.162,29 | 9.763.839,86 | 11.561.317,90 | 12.907.441,01 | 9.824.748,80 | 8.780.775,90 | 9.437.630,72 | 10.457.229,99 | 13.361.306,25 | 11.527.430,85 | 11.127.721,73 | 133.422.152,82 | 132.252.600,20 |

GILMAR ANTONIO RINALDI
Prefeito Municipal
CPF 569.570.330-15

GILMAR ANTONIO RINALDI
Secretário da Fazenda-Interino
CPF 569.570.330-15

JOSÉ FERNANDO PASCOAL
Contador - CRC 057776/0-6
CPF 261.666.230-20